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KOMMUNEPLANEN SIN AREALDEL - FORSLAG TIL MÅL  
 
 
Vedlegg: 
Mål for kommuneplanen arealdel 

 
 
Rådmannen sitt framlegg til vedtak: 
 
Mål for kommuneplanen sin arealdel vert lagt til grunn for vidare arbeid med rullering. 
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FPØ - Behandling: 
Rådmann og kommuneplanleggjar orienterte. 
 
Samrøystes vedtak. 
 

FPØ - Vedtak: 
 
Mål for kommuneplanen sin arealdel vert lagt til grunn for vidare arbeid med rullering. 
 
 
Saksopplysningar:  
 
Planprogrammet for rullering av kommuneplanen vart vedteke i juni 2015. Hovudtema i rulleringa 
vart sett til folketalsutvikling, bustadutvikling, næringsutvikling og samferdsel, primært i aksen langs 
E16/jernbane, frå Sandvik til Dalseid. 
 
Kommuneplanen har eit langsiktig perspektiv. Planperioden er minst 10 år, men den strategiske 
horisonten kan vere lengre – og Vaksdal mot 2040 er difor eit utgangspunkt i denne rulleringa. 
 
Samanheng mellom samfunnsdel og arealdel i kommuneplanen 
Samfunnsdelen av kommuneplanen kjem til slutthandsaming i kommunestyret i februar 2017. Denne 
har ein visjon bynært bygdeliv, med verdigrunnlag open, samhald og nyskapande, og gjev strategiar 
for utvikling av kommunen med heilheitleg perspektiv. Folkehelseperspektivet er tydeleg i denne 
planen og i tillegg overordna føringar for til dømes god arealutnytting som bind både funksjonar og 



stader saman, møteplassar som inviterer til leik og aktivitet, dyrka mark skal takast vare på som 
grunnlag for lokal matproduksjon, osv, osv. Målformuleringane som vert i utforma til arealdelen 
bygger på og støttar opp om samfunnsdelen. 
 
Prosess 
Hausten 2015 vart det invitert til offenlege arbeidsverkstader i stasjonsbyane, og det har vore 
folkemøte. Dette er ein del av grunnlaget for rullering av arealplanen. Det har også vore ope for 
innspel, slik at innbyggarar har hatt anledning til å melde behov og ynskje. 
 
I desember 2015 kom det bestilling frå Samferdselsdepartemetet til Statens vegvesen og 
Jernbaneverket om utgreiing av alternativ K5 i KVU Voss-Arna (2014). Dette har påverka rulleringa av 
kommuneplanen, og mellom anna har vedtak om områdeplanar for stasjonsbyane Vaksdal og 
Stanghelle vore gjort. Innspela til kommuneplanen som gjeld areal innanfor desse vil verte vurdert 
om handsaming i kommuneplan eller om det er hensiktsmessig å overføre dei til områdeplan.  
 
Forslag til målformuleringar er utarbeidd og konkretisert etter ei gjennomgang av status, 
utviklingstrekk og utfordringar kommunen har. Dette er å finne i vedlagt dokument.  I tillegg har 
arbeidet frå «verdidugnaden» i kommunestyret i februar 2016, der målformuleringar knytt til 
verdigrunnlaget for samfunnsdelen vart utarbeidd, vore eit grunnlag. Dei konkrete 
målformuleringane for arealutviklinga er langsiktige mål  å strekke seg etter.  
 
OVERORDNA MÅL FOR KOMMUNEPLANREVISJONEN: 
Vaksdal kommune skal verte ein vekstkommune for innbyggarar og næringsliv basert på miljøvenleg 
utvikling med høg kvalitet for alle.  
 
Folketal 
Vaksdal kommune skal ha 20-40 % fleire innbyggarar i 2040 enn i dag 
 
Bustad 
Vaksdal kommune skal ha ein meir variert bustadstruktur enn i dag  
 
Delmål 1:          90% av folkeveksten i planperioden skal busettast innanfor  sykkelavstand til ein 
jernbanestasjon 
Delmål 2:           Minst eitt nytt bustadprosjekt skal få nasjonal merksemd for kvalitet og/eller 
nyskaping i planperioden 
 
Nærings- og arbeidsliv 
Vaksdal kommune skal ha eit meir variert næringsliv  
 
Delmål 1:           Vekst i antal nye arbeidsplassar 
Delmål 2:           Meir enn 80 % av bygningsmasse til industri skal vere i aktiv bruk innan 2030 
Delmål 3          Fleire sysselsette skal jobbe innanfor kommunen i løpet av planperioden 
 
Trafikk og samferdsel 
Vaksdal kommune skal ha ein meir berekraftig bruk av transportsystemet i 2030 enn i dag 
 
Delmål 1:          Kollektivandel for reiser til Bergen uansett bydel, skal vere > 70% og > 50% for reiser 
til Voss sentrum ved utgangen av planperioden 
Delmål 2:           Kollektivandelen internt i kommunen skal vere lik eller større enn snittet for 
Bergensregionen i 2030 
Delmål 3:           Alle skuleborn skal ha trygg skuleveg  
Delmål 4:           I 2030 skal det vere eit nettverk av gang- / sykkelvegar i kommunen.  
Delmål 5:          Stasjonsbyane og lokalsentra i kommunen skal ha eit attraktivt tilbod for turgåing i 



nærmiljøet 
 
Mål for landbruket 
1: Det totale jordbruksarealet  i drift skal vere likt eller større i 2030 enn i 2017 
2: Produksjonen av mat skal vere på minst dagens nivå ved utgangen av planperioden 
 
3: Ved utangen av planperioden skal fleire gardar drive med alternative bygdenæringar enn i dag 
 
Mål for fritidsbustader 
1: Innan utgangen av planperioden skal over 80% av hyttene i kommunen ligge i regulerte 
hytteområder eller i LNF-spreidd fritidsbustad 
 
2: Nye fritidsbustader skal ikkje privatisere strandsone og vassdrag, eller redusere verdien av 
eksisterande landskapsbilete i vesentleg grad 
 
3: Med nærleik til Bergen skal Bergsdalen vere satsingsområde for fjellhytter, bygdenæringar og 
samanhengande tur- og skiløyper 
 
Tilråding 
FPØ tilrår at mål for kommuneplanen sin arealdel vert lagt til grunn for vidare arbeid med rullering. 
 
 


